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1. Przedmiot projektu WBO 2016 

Przedmiotem projektu jest przywrócenie świetności obiektom treningowym znajdującym się na terenie Ośrodka 

Sportu Młodzieżowego Centrum Sportu przy ul. Lotniczej 72.  

Dzięki staraniom członków klubów zrzeszonych w Partnerstwie Nowych Sportów Wrocławia udało się w 2013 

roku wybudować wielofunkcyjne boisko w miejscu dawno zapomnianego i zdewastowanego boiska 

piłkarskiego Parasol.  

Dziś z obiektu korzystają nie tylko rugbiści, futboliści amerykańscy oraz lacrossiści, ale przede wszystkim setki 

dzieci trenujących piłkę nożną we wrocławskich szkółkach.  

Tegoroczny projekt WBO to przywrócenie użyteczności boisk do koszykówki, siatkówki, treningowego do piłki 

nożnej, przygotowanie parku przeszkód dla osób uprawiających kalistenikę, oraz przygotowanie terenu oraz 

instalacja będącej już w posiadaniu Miasta trybuny dla widzów przy boisku wielofunkcyjnym.  

Koszt realizacji projektu przedstawia się następująco: 

SKŁADOWA INWESTYCJI 
Koszt całkowity 
min 

Koszt całkowity 
max 

Koszykówka - renowacja nawierzchni boiska 100 000 160 000 

Siatkówka - renowacja nawierzchni boiska 130 000 170 000 

Piłka nożna - renowacja nawierzchni boiska 56 000 120 000 

Kalistenika - budowa parku przeszkód 52 300 65 000 

Boisko wielofunkcyjne - Instalacja nowego ogrodzenia 19 500 24 000 

Boisko wielofunkcyjne - Uporządkowanie terenu (usunięcie 
starego ogrodzenia, wykarczowanie zarośli, utwardzenie, 
wyrównanie podłoża) 

50 000 70 000 

Boisko wielofunkcyjne - Instalacja trybuny przy boisku 
wielofunkcyjnym 

10 000 30 000 

OGÓŁEM 417800 639000 
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Rysunek 1 Lokalizacja projektu na terenie Ośrodka Sportu "Lotnicza" 

2. Składowe inwestycji 

a. Renowacja nawierzchni boiska do koszykówki 

Na terenie Ośrodka Sportu przy ul. Lotniczej znajdują się dwa boiska do koszykówki. Pierwsze zostało 

wyremontowane w poprzedniej dekadzie, drugie zaś pokryte jest warstwą bitumiczną. Nawierzchnia tego 

boiska jest mocno wyeksploatowana, nierówna, a w części północno-zachodniej jest wręcz wybrzuszona przez 

wrastające w nią korzenie okolicznych drzew. Gra na tym boisku zagraża zdrowiu i bezpieczeństwu 

użytkowników – w tym wielu dzieci. Renowacja obiektu polegałaby na wyrównaniu nawierzchni i pokryciu jej 

warstwą poliuretanową z wymalowanymi liniami zgodnie z przepisami gry do koszykówki. 
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Rysunek 2 Zniszczona nawierzchnia boiska do koszykówki 

b. Renowacja nawierzchni boiska do siatkówki 

Na terenie Ośrodka Sportu przy ul. Lotniczej znajdują się trzy ogrodzone boiska do siatkówki. Przedmiotem 

projektu są dwa udostępnione użytkownikom boiska. Oba są pokryte wielobarwnymi płytami betonowymi. Stan 

płyt nie pozwala na bezpieczne rozgrywanie meczów. Ponadto przy boisku znajdują się stare słupy do 

zawieszenia siatki, one również wymagają wymiany. 
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Rysunek 3 Zniszczona nawierzchnia boiska do siatkówki 

c. Renowacja nawierzchni miniboiska do piłki nożnej 

Na terenie Ośrodka Sportu przy ul. Lotniczej znajdują się dwa miniboiska do piłki nożnej. Boiska są bardzo 

eksploatowane, co mocno odcisnęło się na stanie ich nawierzchni. Projekt zakłada ponowne położenie 

sztucznej trawy na jednym z nich. To znacząco podniosłoby bezpieczeństwo i jakość prowadzonych dla dzieci 

treningów. 

 

Rysunek 4 Wyeksploatowana nawierzchnia miniboiska do piłki nożnej - fot. rekreacja.wroc.pl 

 

d. Budowa parku przeszkód do kalisteniki 

Rosnąca ilość osób uprawiających kalistenikę we Wrocławiu mocno odznaczyła się również w Centrum 

„Lotnicza”. Amatorzy tej dyscypliny sportu korzystają obecnie ze starych drabinek i poręczy, które niestety są 

bardzo zużyte i mogą być niebezpieczne dla użytkowników.  

Projekt zakłada instalację nowych przyrządów do ćwiczeń – poręczy niskich, poręczy wysokich, ławek 

skośnych, poręczy długich, wysokich drążków, poziomych drabinek, poręczy łukowych oraz uchwytów typu 

„uszy”. 

e. Uporządkowanie terenu, relokacja ogrodzenia oraz instalacja trybuny przy boisku 

wielofunkcyjnym 

Dzięki wybudowaniu wielofunkcyjnego boiska w ramach WBO 2013 wrocławskie Nowe Sporty Wrocławia 

wreszcie mają swoje miejsce. Dzięki temu też, kilkaset dzieci ma doskonałe warunki do bezpiecznego 

trenowania piłki nożnej. Niestety do tej pory kibice oraz rodzice biorących udział w zajęciach dzieci nie mieli 

miejsca do bezpiecznego oglądania sportowych zmagań. Takim będzie trybuna z siedzeniami dla widzów. 

Dzięki zainstalowaniu trybuny dla widzów możliwe będzie zorganizowanie we Wrocławiu ogólnopolskich 

zawodów sportowych rangi mistrzowskiej, prowadzenie campów i zgrupowań kadr wojewódzkich i narodowych 

oraz rozgrywanie ligowych meczów rugby, futbolu amerykańskiego, lacrosse i piłki nożnej dzieci i młodzieży. 
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Trybuna już znajduje się na wyposażeniu Młodzieżowego Centrum Sportu, jednak by ją zainstalować przy 

boisku, niezbędne jest przesunięcie ogrodzenia obiektu, wykarczowanie krzaków, utwardzenie i wyrównanie 

podłoża oraz rozłożenie samej trybuny. Prace w tym zakresie już zostały częściowo wykonane. Część krzaków 

została usunięta w roku 2015.  

 

Rysunek 5 Stare ogrodzenie przy boisku wielofunkcyjnym 

 

Rysunek 6 Krzaki i zarośla w miejscu przyszłej trybuny 
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Rysunek 7 Częściowo wykarczowany teren pod nową trybunę 

 

 


